
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Javorník č. 6/2013 ze dne 6. června 2013 

v 18.00 hodin 

 

Přítomni: Bartheldi Leoš, Pechanec Pavel, Říha Josef, Němec Roman, Trinklová 

Jindřiška, Severová Leona, Růžková Jana 

Nepřítomni: 0 

Program zasedání: 1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

   2. Přečtení zápisu z minulého zasedání 

   3. Schválení programu 

   4. Výběr firmy na vymalování KZ 

   5. Slavnost na Růžovém paloučku 

   6. Schválení dotace na územní plán 

   7. Schválení konceptu kroniky 

   8. Doplnění rozhlasu 

   9. Valná hromada VAK Vysoké Mýto 

            10. Výlet pro občany obce 

            11. Územní plán 

            12. Žádost o pronájem 

            13. Zpráva kontrolního výboru 

            14. Průtokový ohřívač do letní jídelny 

 

1. 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo volí zapisovatelem paní Janu Růžkovou a ověřovatele zápisu, 

kterými jsou Pechanec Pavel a Němec Roman. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 196 bylo schváleno. 

 

2. 

Starosta obce požádal paní Janu Růžkovou, aby přečetla zápis č. 5/2013 z minulého zasedání 

zastupitelstva obce. K zápisu nebylo žádných připomínek. 

 

3. 

Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 6/2013. 



O návrhu programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 197 bylo schváleno. 

 

4. 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo výběr firmy p. Šruta z Vysokého Mýta na 

vymalování KZ. 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo schvaluje výběr firmy p. Šruta z Vysokého Mýta na vymalování 

KZ. 

Výsledek hlasování: Pro: 3  Proti: 4 Zdrželi se: 0 

Nebylo schváleno, usnesení nevzniklo. 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo výběr firmy p. Kučery z Makova na vymalování 

KZ. 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo schvaluje výběr firmy p. Ku čery z Makova na vymalování KZ. 

Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 3 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 198 bylo schváleno. 

 

Vymalování KZ bude dokončeno do 31. července 2013. 

 

5. 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo příspěvek ve výši 1500 Kč na slavnost na 

Růžovém paloučku, která se koná v neděli 7. července 2013. 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo schvaluje příspěvek ve výši 1500 Kč na slavnost na Růžovém 

paloučku, která se koná v neděli 7. července 2013. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 199 bylo schváleno. 

 

 



6. 

Starosta informoval zastupitele obce o tom, že obec Javorník obdržela dotaci z grantového 

programu „Podpora pořízení územních plánů v roce 2013“ ve výši 39 750 Kč. Obecní 

zastupitelstvo projednalo a schválilo přijetí dotace z Pardubického kraje na pořízení územního 

plánu.   

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace z Pardubického kraje na pořízení 

územního plánu ve výši 39 750 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 200 bylo schváleno. 

 

7. 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo koncept kroniky obce, po úpravě předloženého 

návrhu kronikáře Michala Severy. 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo schvaluje koncept kroniky obce, po úpravě předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 1 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 201 bylo schváleno. 

 

8. 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo doplnění rozhlasu od firmy JD Rozhlasy 

z Rožnova pod Radhoštěm u m. Jirouškových. 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo schvaluje doplnění rozhlasu od firmy JD Rozhlasy z Rožnova pod 

Radhoštěm u m. Jirouškových. 

Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 3 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 202 bylo schváleno. 

 

9. 

Dne 22.5.2013 se konala Valná hromada VAK Vysoké Mýto. Starosta obce seznámil obecní 

zastupitelstvo s tím, že došlo k navýšení základního kapitálu z 323 179 000,- Kč na 

342 961 000,- Kč. V roce 2012 společnost hospodařila s výsledkem zisku 1 861 000,- Kč. 

Bylo provedeno schválení výroční zprávy a řádné účetní závěrky za rok 2012. 

 



10. 

Obecní úřad Javorník pořádá od PÁ 11. – SO 12. října 2013 výlet pro občany obce do 

LEDNICE (Lednicko-valtický areál: ZÁMEK LEDNICE, ZÁMECKÉ JÍZDÁRNY, 

SKLENÍK, MINARET, ZÁMECKÝ PARK A ZÁMECKÁ ZAHRADA, M AURSKÁ 

VODÁRNA, AKVADUKT, JESKYNĚ NEBE A PEKLO) a BOŘETIC (vinný sklep). 

 

11. 

Každý občan, který má zájem vyjádřit se k územnímu plánu obce, může do 20. června 2013 

vrátit vyplněný dotazník se svými připomínkami. 

 

12. 

Obecní zastupitelstvo přijalo žádost o pronájem pergoly, jídelny a tělocvičny: 

So   8. června 2013 a So 22. června 2013    

 

13. 

Předsedkyně kontrolní komise paní Leona Severová přednesla zprávu o kontrole provozu 

vozidla zásahové jednotky SDH Javorník. Bez závad ( viz. příloha). 

 

14. 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo nákup průtokového ohřívače do letní jídelny. 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo schválilo nákup průtokového ohřívače do letní jídelny. 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 1 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 203 bylo schváleno. 

 

PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA SE BUDE KONAT                     

4. ČERVENCE 2013 OD 18.00 HODIN. 

 

Zapsal: Růžková Jana    Starosta obce: Bartheldi Leoš 

 

Zápis vyhotoven dne 10. června 2013 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Pechanec Pavel  Němec Roman 


